
Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd
Katedra matematiky
Oddělení geomatiky Otakar Čerba

vedoucí bakalářské práce:

ATLAS ORP ROKYCANY
se zaměřením na volby

Pavel Vlach

autor:



Atlas vznikl v rámci bakalářské práce na Západočeské univerzitě v Plzni, Fakultě 
aplikovaných věd, Katedře matematiky, Oddělené geomatiky. 
 
Atlas je volně dostupný na adrese http://www.atlasrokycanska.wz.cz 
 
 
 
 
Autor:  
Pavel Vlach 
 

Vedoucí práce: 
Ing. et Mgr. Otakar Čerba, Ph.D. 

 
Zobrazení použité v mapách atlasu: 
Křovákovo dvojité konformní kuželové zobrazení v obecné poloze 
 
Fotografická příloha: 
www.cssd.cz 
www.ods.cz 
www.kscm.cz 
www.kdu.cz 
www.lidovky.cz 
www.kr-plzensky.cz 
www.tyden.cz 
 

Zvláštní poděkování: 
Mgr. Alžběta Brychtová 
Andrea Mrvová  
Josef Lexa 
Ing. Pavel Vlach 
Vojtěch Vlach 
Eva Vlachová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plzeň, 2012 

 

http://www.atlasrokycanska.wz.cz/


OBSAH 
 

Obsah…………………………………………………………………………………………..3 
 
1. Kapitola – Geodemografická část………………………………………………………... 4 
 

Administrativní členění……………………………………………………………….. 5 
Vývoj počtu obyvatel v letech 1869 – 1991…………………………………………... 6 
Obyvatelstvo v roce 2011 – počet obyvatel, podíl cizinců, podíl žen………………… 7 
Věkové složení obyvatelstva………………………………………………………….. 8 
Vzdělání a nezaměstnanost obyvatelstva …………………………………………….. 9 
 

2. Kapitola – Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky…………... 10 
 
            Výsledky voleb v roce 2010………………………………………………………..... 11 
            Výsledky voleb v letech 1996 a 1998……………………………………………….. 12 
            Výsledky voleb v letech 2002 a 2006……………………………………………….. 13 
            Vývoj volebních výsledků ODS…………………………………………………... 14 
            Vývoj volebních výsledků ČSSD…………………………………………………. 15 
            Vývoj volebních výsledků KSČM…………………………………………………... 16 
            Vývoj volebních výsledků KDU – ČSL…………………………………………... 17 
 

3. Kapitola – Analytická část……………………………………………………………… 18 
 
Stabilita vítězných stran, území stabilní volební podpory a marginality……………. 19 
Vztah volebních výsledků v roce 2010 a volební účasti…………………………….. 20 
Vztah volebních výsledků v roce 2010 a nezaměstnanosti………………………….. 21 
Vztah volebních výsledků v roce 2010 a podílu obyvatel s VŠ vzděláním ………… 22 
Vztah volebních výsledků v roce 2010 a podílu obyvatel se základním vzděláním… 23 
Vztah volebních výsledků v roce 2010 a podílu obyvatel v poproduktivním věku…. 24 
 

Literatura a zdroje………………………………………………………………………… 25 
 
 



GEODEMOGRAFICKÁ ČÁST1. KAPITOLA

ATLAS ORP ROKYCANY
se zaměřením na volby



Hranice obce

Hranice správního obvodu 
obce s pověřeným úřadem

Obce s pověřeným úřadem:

Hranice správního obvodu 
obce s rozšířenou působností

Hranice správního obvodu ORP

ROKYCANY Obec s rozšířenou působností

KARLOVARSKÝ KRAJ

ÚSTECKÝ
KRAJ

Krajská hranice

PLZEŇ Krajské město

STŘEDOČESKÝ 
KRAJ

JIHOČESKÝ KRAJ

Státní hranice

Pavlovsko

Nová
Huť

4

5

Osek u RokycanVítinka

Střapole

Sklenná Huť

Stupno

Olešná 
u Radnic Něm.

Liblín

Bujesily

Kladruby

Lhotka

Radnic
u

Hřešihlavy

Třímany

Kladruby u Radnic

Svinná 
u Hlohovic

Mostiště
u Hlohovic

Hlohovičky

Prašný
Újezd

Ostrovec u Terešova

1  Lhotka u Terešova

1

Biskoupky

Třebnuška

Jablečno
2

2  Přísednice

3  Chotětín

3

Kamen.

Hlohovice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Čilá
Hradiště

Zvík.

Ostrovec - Lhotka

Líšná

Týček

Zbiroh

Plískov

Drahoňův Újezd

Radnice

Břasy

Terešov

Sebečice

Vejvanov

Chomle

Skomelno

B.

Újezd
u Sv. Kříže

Přívětice

Lhota
pod 

Radčem

Sirá

Cekov
Kařez

Kařízek

Březina

Všenice

Směd.

Bušovice

Osek

Svojkovice

Volduchy

Těškov

Rokycany

Ejpovice

Kl.

Litohlavy
Mýto Cheznovice

Těně

Medový Újezd

Hůrky

Strašice

Dobřív

Holoubkov

Raková

Nevid

Veselá

Mirošov

Kamenný Újezd Hrádek

Kornatice

Kak. Skořice

Trokavec

Š.

Vísky

Příkosice
Mešno

Kamen.

Zvík.

Směd.

B.

Kl.

Kak. Kakejcov

Š. Štítov

Klabava

Smědčice

Bezděkov

Zvíkovec

Kamenec

4  Hrádek u Rokycan

5  Borek u Rokycan

6  Sedlecko (KÚ Smědčice)

Volduchy

Třebnuška

Zbiroh

Rokycany

6

Kříše

Vranovice 
u Břas

NěmčoviceNěm.

Obce:

Katastrální území:

PLZEŇ

KLATOVY

SUŠICE

Stříbro

Nýřany

Přeštice

Dobřany

ROKYCANY

DOMAŽLICE

TACHOV

Radnice

Manětín

Konstantinovy
Lázně

Břasy

Ve správním obvodu ORP Rokycany je k vidění zajímavá 
anomálie. Areál vesnice Sedlecko (část obce Bušovice) totiž 
leží v katastrálním území Smědčice, ale patří do obce 
Bušovice. Tato anomálie má historické důvody. Do poloviny 
20. století bylo Sedlecko součástí Smědčic, avšak vlastní 
katastrální území nemělo. Teprve v nedávné době obce 
Bušovice a Smědčice uzavřely smlouvu o rozdělení 
katastrálního území Smědčice. K její realizaci katastrálním 
úřadem ale doposud nedošlo. 

Zdroj: www.smedcice.cz



Obyvatelstvo 2011 
G

E
O

D
E

M
O

G
R

A
F

IC
K

Á
 Č

Á
S

T Počet obyvatel [1.7] 

Změna počtu obyvatel (1869 - 2011) [1.8] 

Zastoupení žen v populaci [1.9] 

Podíl cizinců [1.10] 

0 2 4 km

G
E

O
D

E
M

O
G

R
A

F
IC

K
Á

 Č
Á

S
T

0 2 4 km 0 2 4 km

0 2 4 km

Zdroj: SLDB 2011

obec počet cizinců
Rokycany 722
Strašice
Hrádek
Osek
Mýto
Břasy

167
84
82
72
54

Obce s největším počtem cizinců:
(s trvalým či dlouhodobým pobytem)

Změna počtu obyvatel:
(v roce 2011 oproti roku 1869,
přepočteno na současné hranice)

-89 -75 -50 -25 0 95 331%

Procentuální zastoupení žen

45,9

38,0 50,2 64,3%

54,5

v obyvatelstvu obcí:

Podíl cizinců v obyvatelstvu:
(s trvalým nebo dlouhodobým 
pobytem)

0 1 2 4 10%

Vývoj počtu obyvatel v současných 
hranicích ORP Rokycany: 

1869
45 000

obyvatel

1910 1930 1950 201119701890 1991

50 000

55 000

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

obec počet obyvatel
Rokycany 13 821
Hrádek
Zbiroh
Strašice
Mirošov
Břasy

2 976
2 568
2 426
2 207
2 203

Největší a nejmenší obce Rokycanska:
(podle počtu obyvatel k 1. 1. 2011)

Kamenec 54
Kařízek
Chlum
Vísky
Čilá
Hradiště

54
52
43
22
22

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

obec podíl žen v %
Zvíkovec 64,3
Čilá
Vísky
Kařízek
Ostrovec - Lhotka
Terešov

63,6
58,1
57,4
55,8
55,6

Obce s nejvyšším a nejnižším podílem žen:
(k 1. 1. 2011)

Chomle 45,5
Újezd u Svatého Kříže
Cekov
Sebečice
Hradiště
Štítov

45,5
43,6
42,9
40,9
38,1

Zdroj: ČSÚ

Rokycanský okres vznikl v roce 1850. Následkem správní 
reformy byl však v roce 1868 připojen k okresnímu 
hejtmanství Plzeň. Na konci 19. století byl však zejména 
díky rychlému rozvoji průmyslu v oblasti znovu obnoven a 
skládal se z obvodů okresních soudů Rokycany a Zbiroh. 
V téměř nezměněné podobě vydržel až do německé 
okupace, kdy byl připojen k okresu Plzeň – venkov.

Po osvobození došlo k obnově politických okresů podle 
stavu z roku 1938. K tomu rokycanskému náleželo 91 obcí 
s celkovým počtem kolem 60 000 obyvatel. V poválečném 
období však došlo k masivnímu vystěhování tisíců osob 
především do pohraničí.

Při   správní   reorganizaci   v   roce    1948   podle  zákona 
č. 280/1948 Sb. bylo z rokycanského okresu přičleněno 9 
obcí k okresu hořovickému a plzeňskému. Naproti tomu při 
dalších úpravách v roce 1960 se okres zvětšil o obce 
Liblín, Bujesily, Kařízek a Smědčice.

V 70. a 80. letech minulého století nedoznal okres 
přílišných územních změn. V tomto období však docházelo 
ke slučování obcí, jejichž počet v roce 1980 činil pouhých 
27. Po roce 1989 se jednotlivé obce začaly znovu 
osamostatňovat. Na konci století se tak jejich množství 
ustálilo na počtu 68.

SO ORP Rokycany vznikl jako jediný v kraji z bývalého 
okresu.      Dále   se   dělí   na   tři   správní   obvody    obcí  
s pověřeným úřadem (Rokycany, Radnice a Zbiroh). 

Zdroje: ČSÚ a Cironis, 1981

Obce s nejvyšším podílem žen v obyvatelstvu jsou 
soustředěny v severovýchodní a jihozápadní části ORP. 
Naopak nejnižší podíl žen zaznamenávájí obce v okolí 
Břas a Radnic.

Z největších obcí je nadprůměrný podíl žen v Holoubkově, 
Mirošově, Rokycanech, Zbiroze a ve Volduchách. Opačně 
jsou na tom Strašice, Osek, Mýto a Hrádek. Celkový podíl 
žen v celém ORP Rokycany pak činí 50,2%.

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

Nejvíce cizinců s trvalým či dlouhodobým pobytem žije v 
průmyslových oblastech. Velká absolutní i relativní čísla 
zaznamenávají především Strašice (6,9%), Osek (6,2%), 
Rokycany (5,2%) a Mýto (4,8%). Největší podíl cizinců 
však vykazuje Raková (10%).

Celkem v 16 obcích Rokycanska nežije žádný cizinec a u 
dalších 10 je jejich podíl menší nebo roven jednomu 
procentu.

Data o podílu cizinců v obyvatelstvu je však nutné brát s 
rezervou. Oprostíme - li se od faktu, že jistě ne všichni 
cizinci, kteří žijí na území ORP jsou řádně registrováni, je 
nutné ještě brát v potaz, že mapa vychází z předběžných 
výsledků Sčítání lidu, domů a bytů 2011. 

Zdroj: SLDB 2011

  

Počet obyvatel a status obcí:
2 000 500 100 25

Město

Městys

Obec

  

Počet obyvatel a status obcí:
2 000 500 100 25

Město

Městys

Obec

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č. Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn. Cheznovice

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č. Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn. Cheznovice

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č. Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn. Cheznovice

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č. Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn. Cheznovice

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic



Vývoj počtu obyvatel v obcích v období 1869 - 1991 
G

E
O

D
E

M
O

G
R

A
F

IC
K

Á
 Č

Á
S

T 1869 [1.11] 

1950 [1.15] 

1910 [1.13] 

1991 [1.17] 

0 2 4 km

G
E

O
D

E
M

O
G

R
A

F
IC

K
Á

 Č
Á

S
T

Počet obyvatel přepočtený na současné hranice obcí:

2 000 500 100 25

1890 [1.12] 

0 2 4 km 0 2 4 km

1930 [1.14] 

0 2 4 km

0 2 4 km

1970 [1.16] 

0 2 4 km

Vývoj v největších obcích [1.18] 

0 2 4 km

Ve většině obcí dnešního ORP Rokycany došlo v období 
mezi lety 1869 - 1991 k masivnímu úbytku obyvatel. 
Tento negativní trend zachránili v současné době dvě 
nejlidnatější obce území. Rokycany totiž zaznemenaly od 
roku 1869 do roku 1991 nárůst z pěti a půl tisíce obyvatel 
na téměř 15 tisíc. Hrádek pak za uvedené období počet 
svých obyvatel téměř zčtyřnásobil. Větší nárůst 
zaznamenali ještě v Kařezu a Holoubkově a počet 
obyvatel    se    také    zvětšil,    byť    už    jen    nepatrně,
ve Smědčicích, Ejpovicích, Mirošově a Kamenném 
Újezdu.

V ostatních obcích pak od roku 1869 počet obyvatel 
výrazně klesal. Největší absolutní úbytek vykazují Břasy, 
na jejichž dnešním území ještě v roce 1890 žilo přes 5000 
obyvatel, v roce 1991 už to byly pouhé 2200. S nejvyšším 
odlivem obyvatel se obecně potýkají obce na severu ORP 
(Hlohovice, Ostrovec - Lhotka, Kladruby, Terešov a 
mnohé další) a také obce v jeho nejjižnější části (nejvíce 
Trokavec, Vísky, Mešno a Kakejcov).

Zdroj: ČSÚ

Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn.

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Cheznovice

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn.

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Cheznovice

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka



Věkové složení obyvatelstva 
G

E
O

D
E

M
O

G
R

A
F

IC
K

Á
 Č

Á
S

T Průměrný věk [1.19] 

Podíl obyvatel v předproduktivním věku [1.20] 

v roce 2011
Podíl obyvatel v produktivním věku [1.21] 

Podíl obyvatel v poproduktivním věku [1.22] 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

0 2 4 km

G
E

O
D

E
M

O
G

R
A

F
IC

K
Á

 Č
Á

S
T

Průměrný věk:

35

37

40,4

41,6

43,8

49

60 let

0 2 4 km
0 11 13 15 17 28%

Podíl obyvatel
ve věku 0-14 let:

7 14 16 18 22 41%

Podíl obyvatel
ve věku 65 a více let:

0 2 4 km

0 2 4 km
55 66 68 70 72 80%

Podíl obyvatel
ve věku 14-64 let:

obec % obyvatel ve věku 0 -14 let
Vísky 27,9
Kařízek
Němčovice

Sebečice
Čilá
Hradiště

22,2
21,9

3,2
0
0

Obce s největším a nejmenším podílem
obyvatelstva v předproduktivním věku:

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

obec % obyvate ve věku 65 a více let
Čilá 40,9
Liblín
Hradiště

Kornatice
Lhota pod Radčem
Smědčice

33,8
31,8

10,6
10,5
7,9

Obce s největším a nejmenším podílem
obyvatelstva v podproduktivním věku:

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

obec % obyvatel ve věku 15-64 let
Kladruby 79,9
Zvíkovec
Trokavec

Vísky
Chlum
Kařízek

78,0
76,2

58,1
57,7
55,6

Obce s největším a nejmenším podílem
obyvatelstva v produktivním věku:

Vývoj průměrného věku v ORP Rokycany: 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

2007
41,1

41,6

let

2008 2009 2010 2011

Průměrný věk obyvatel ORP Rokycany byl na počátku 
roku 2011 41,6 let, přičemž se každým rokem zvyšuje. 
Nejvíce "stárnou" obce na severu ORP. Jedná se 
především o obce, jejichž počet obyvatel se dlouhodobě 
snižuje. Průměrný věk nad 50 let je v Sebečicích, Liblíně, 
Hradišti a Čilé, kde dosahuje téměř 60 let. Z velkých obcí 
je nejvyšší průměrný věk v Mirošově (44,7 let), dále potom 
v Břasích, Mýtě a ve Volduchách.

Nejnižší průměrný věk v rámci ORP Rokycany 
zaznamenávají  ve  Vískách,  Němčovicích a  Smědčicích. 
Z tisícových obcí je relativně nízký průměrný věk v Oseku, 
ve Strašicích a ve Zbiroze. Ve všech těchto obcích 
nepřesahuje 40 let.

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

Nejnižší podíl  obyvatel v předproduktivním věku (do 14 let 
včetně) mají obce na severu ORP (v Čilé a Hradišti 
dokonce z této věkové skupiny nežije ani jeden obyvatel). 
To ovšem naplatí pro Němčovice, kde je podíl třetí 
nejvyšší na Rokycansku, a také pro Chlum a Podmokly. 
Nízký  podíl  této  věkové  skupiny  zaznamenávají   taktéž 
v Mýtě, Těních, Medovém Újezdu, v Klabavě a Litohlavech 
nebo v Trokavci.

Obce, kde podíl obyvatel mladších 15 let přesahuje 15% 
hranici z celkového počtu obyvatel jsou nepravidelně 
rozmístěny po celém území ORP. Na prvních místech jsou 
v této statistice obce Vísky, Kařízek, Němčovice, 
Smědčice a Ejpovice, kde se podíl nejmladší věkové 
skupiny pohybuje nad hranicí 20%.

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

Obce s největším podílem obyvatel v produktivním věku 
(15 - 64 let) se nachází na severu ORP (Zvíkovec, 
Mlečice, Kladruby), na Zbirožsku (Sebečice, Drahoňův 
Újezd, Lhota pod Radčem, Týček) a v jihozápadním cípu 
Rokycanska   (Nevid,     Kornatice,     Kakejcov,     Mešno). 
Nad 72% lidí v této věkové skupině žije i v Klabavě nebo 
Trokavci.

Obce s relativně nízkým podílem obyvatel v produktivním 
věku jsou rozmístěny nepravidelně po celém správním 
obvodu ORP.

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

V severní části ORP Rokycany je k vidění zajímavý úkaz. 
Vyskytují se zde totiž jak obce s nejvyšším podílem 
obyvatel v poproduktivním věku (starších 65 let), jako jsou 
Čilá, Hradiště, Chlum, Liblín a Bujesily, tak obce s velmi 
nízkým zastoupením lidí v důchodovém věku (Němčovice, 
Kamenec, Kladruby, Zvíkovec). Mimo výše zmíněných 
obcí   je   více   než   čtvrtinový   podíl   této   skupiny  také
v Medovém Újezdu.

Nízký podíl obyvatel nad 65 let je v jihozápadní části ORP, 
kde ve všech obcích nepřesahuje 15%. Podobných hodnot 
dosahuje Osek (11,8%), Svojkovice, Lhota pod Radčem 
nebo Smědčice. 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č. Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn. Cheznovice

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č. Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn. Cheznovice

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č. Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn. Cheznovice

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č. Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn. Cheznovice

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic



Dosažené ukončené vzdělání a nezaměstnanost obyvatelstva 
G

E
O

D
E

M
O

G
R

A
F

IC
K

Á
 Č

Á
S

T Vysokoškolské [1.23] 

v roce 2011

Střední (bez maturity) a vyučení [1.25] Míra nezaměstnanosti [1.28] 

0 2 4 km

G
E

O
D

E
M

O
G

R
A

F
IC

K
Á

 Č
Á

S
T

Podíl obyvatel s ukončeným
vysokoškolským vzděláním (v %):

0 12 21%

0 2 4 km 0 2 4 km

Zdroj: SLDB 2011 - předběžné výsledky

obec % obyvatel starších 15 let
Hradiště 20,8
Čilá
Smědčice

Kamenec
Chomle
Trokavec

20,0
15,2

2,1
0
0

Obce s největším a nejmenším podílem
obyvatelstva s ukončeným vysokoškolským 
vzděláním:

63 9

Úplné střední a vyšší odborné [1.24] 

0 2 4 km

9 32 41%2518 28

Podíl obyvatel s ukončeným úplným 
středním (s maturitou) nebo vyšším 

odborným vzděláním (v %):

25 49 59%3833 43

Podíl obyvatel s ukončeným
středním (bez maturity) vzděláním 

a vyučených (v %):

Základní (včetně neukončeného) [1.26] 

0 2 4 km

Podíl obyvatel se základním 
vzděláním včetně 

neukončeného (v %):

11 28 39%1714 21

Podíl nezaměstnaných 
na ekonomicky aktivním 

obyvatelstvu (v %):

0 17 25%95 12

Srovnání vývoje podílu nezaměstnaných 
na ekonomicky aktivním obyvatelstvu 
v ORP Rokycany a České republice:

2006 2008 2009 2010 20112007

2

10

6

%

Celá ČR
ORP Rokycany Stav k 1. lednu roku

Zdroj: ČSÚ

Vzdělání na Rokycansku [1.27] 

Zdroj: SLDB 2011 - předběžné výsledky

obec % obyvatel starších 15 let

Chomle 58,6
Kařízek
Skořice

Rokycany
Smědčice
Čilá

58,1
57,0

30,6
29,8
25,0

Obce s největším a nejmenším podílem
obyvatelstva s ukončeným středním
vzděláním (bez maturity) a vyučených:

Zdroj: SLDB 2011 - předběžné výdledky

obec % obyvatel starších 15 let
Smědčice 40,3
Mešno
Volduchy

Trokavec
Skořice
Zvíkovec

39,5
37,2

14,3
12,6
9,5

Obce s největším a nejmenším podílem
obyvatelstva s ukončeným úplným středním
(s maturitou) nebo vyšším odborným vzděláním:

Zdroj: SLDB 2011 - předběžné výsledky

obec % obyvatel starších 15 let
Liblín 38,5
Kamenec
Chlum

Smědčice
Hradiště
Kařízek

33,3
27,5

13,6
12,5
11,6

Obce s největším a nejmenším podílem
obyvatelstva se základním vzděláním
(včetně neukončeného):

Průměrná      míra       nezaměstnanosti       činila
na   začátku   roku   2011  na  Rokycansku  8,4%, 
což    bylo    pod    celorepublikovým    průměrem 
a potvrdil se tak dlouhodobý trend.

Žádný nezaměstnaný nebyl evidován v tomto 
období   ve   Vískách   a   Bujesilech.    Pod    5% 
se dostali také   Plískov,   Nevid,   Kakejcov,   
Svojkovice,  Liblín a Osek.

Nezaměstnanost naopak téměř čtvrtiny všech 
ekonomincky  aktivních  obyvatel   byla   uváděna 
v Podmoklech a Ostrovci - Lhotce.

Skom. Skomelno

Š. Štítov

Svojk. Svojkovice

Lhot. Lhotka
Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem
Sm. Smědčice

Kl. Klabava

K. Kamenec
ChomleCh.

Hol. Holoubkov

Chezn.

C. Cekov
B. Bezděkov

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Cheznovice

Ostrovec - Lhotka

Újezd u S.K. Újezd u Sv.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Ves. Veselá
Vejv. Vejvanov

Vš. Všenice
Zv. Zvíkovec

 Kříže

u Radnic

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Chezn.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka



VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY2. KAPITOLA

ATLAS ORP ROKYCANY
se zaměřením na volby



Volby 2010 - výsledky, účast a vítězné strany  
V

O
L

B
Y

 D
O

 P
O

S
L

A
N

E
C

K
É

 S
N

Ě
M

O
V

N
Y

 P
A

R
L

A
M

E
N

T
U

 Č
R Platné hlasy pro parlamentní strany [2.1]

V
O

L
B

Y
 D

O
 P

O
S

L
A

N
E

C
K

É
 S

N
Ě

M
O

V
N

Y
 P

A
R

L
A

M
E

N
T

U
 Č

RVítězné strany [2.4] Volební účast [2.5]

Nejvyšší a nejnižší účast [2.7] 

Srovnání Rokycanska a ČR [2.5]

0 2 4 km

0 2 4 km

ČSSD

KSČM

ODS ČSSD a ODS

Vítězné strany:
(s největším počtem platných hlasů)

0 2 4 km

VVKSČMČSSD ODS

%

5

15

25
21,9

14,8
9,5

Procentuální zisky parlamentních stran: 

Nové politické strany [2.2]

Největší a nejnižší zisky stran [2.6]

Celková účast [2.3]

TOP 09 a ODS

SPOZ

21,5

13,9

TOP 09

TOP 09

Volební účast (v %):

60,1 - 70  

70,1 - 80  

80,1 - 90  

90,1 - 96  

Zdroj: www.volby.cz

Zdroj: www.volby.cz

(ORP Rokycany tmavě, celá ČR světle) 

22,1 20,2

11,3
16,7

10,9

54,0 - 60  

obec % účast
Čilá 95,7
Chlum
Hradiště
Štítov
Smědčice
Cekov
.....

Kařez
Břasy
Strašice
Veselá
Líšná

90,2
88,2
82,0
81,6
80,5

57,3
57,1
56,4
55,0
53,9

Suverenita

62,3%

Ve volbách 2010 se objevilo hned několik nových politických 
stran. Největší úspěch v celostátním měřítku zaznamenaly 
pravicová TOP 09 a do voleb nevyhraněné Věci veřejné. Tyto 
dvě strany se nakonec dostaly i do vlády. Na Rokycansku však 
dosáhly v porovnání s celou republikou horších výsledků. 
Naproti tomu 5% hlasů potřebných pro vstup do Poslanecké 
sněmovny získala na území ORP Rokycany Strana práv 
občanů - Zemanovci,  která  nakonec  po  sečtení  všech  hlasů 
z celé naší země zůstala pod touto hranicí a v mapě tak není 
rozlišena.

ČSSD 

ODS 

KSČM 

Věci veřejné 

TOP 09 

Česká strana sociálně demokratická dosáhla 
nejlepšího výsledku v Bujesilech (51,3%) a ve Štítově 
(42,5%). Z velkých obcí jmenujme Břasy (28,1%). 
Nejhůře naopak dopadli sociální demokraté v Čilé, kde 
nedostali   ani   hlas,  z  obcí   nad  tisíc  obyvatel   pak 
ve Volduchách (17,1).

Občanští demokraté největší úspěch zaznamenali v Čilé, 
kde získali 59,1% všech platných hlasů. Velkou podporu 
měli též ve Volduchách (30%) nebo Radnicích (29,1%). 
Opačně pro ně skončili volby v Lhotce u Radnic (2,9%). 
Tradičně hůře dopadli například i ve Strašicích (17,9%).

Komunistům  se  nejvíce  dařilo  ve  Skořicích  (31,1%).  
Z větších obcí nejlépe dopadli v Hrádku (18,9%). V Čilé 
a  Bujesilech  tuto   stranu   naopak   nepodpořil   nikdo.  
Z tisícových obcí pak KSČM zaznamenala nejnižší zisk 
v Radnicích (9%)

TOP 09 nejlépe dopadla ve Smědčicích, kde vyhrála se 
40%  hlasů.  Významnou   podporu  jí  vyjádřili   i  voliči 
ve Zbiroze (17,3%). Nová strana naopak nezískala 
důvěru v Bujesilech (0%). 

Strana Věci veřejné uspěla nejvíce ve Vískách (19%) a 
dařilo se jí i v Oseku (13,6%). Svého voliče naopak 
nenašla v Kařízku. 

Zdroj: www.volby.cz

ČSSD

KSČM

Ostatní

ODS

Věci veřejné

TOP 09

Platné hlasy: 

1 000

200

50

10

Politické strany: 

ČSSD

KSČM

Ostatní

ODS

Věci veřejné

TOP 09

Platné hlasy: 

1 000

200

50

10

Politické strany: 

Kornatice
Mešno

Příkosice

Nevid

Veselá

Vísky

Štítov

Mirošov

Raková

Kak.

Trokavec

Rokycany

Kamenný Újezd
Hrádek

Dobřív

Strašice

Hůrky

Medový Újezd

Mýto

Těně

Cheznovice

Volduchy

Svojkovice

Osek

Litohlavy

Ejpovice

Kl.

Kařez

Kařízek

Sirá

Cekov

Zbiroh

Týček

Líšná

Drahoňův Újezd

Lhota 

Těškov

Terešov

Směd.

Přívětice

Bušovice

Březina

Holoubkov

Plískov

pod Radčem

Břasy

Všenice
B.

Bujesily

Liblín

Kladruby

Radnice

Skomelno

Vejvanov

Hlohovice

Hradiště
Čilá

Újezd
u Sv. Kříže

Chomle

Němčovice

Lhotka
u Radnic

Kamenec

Zvíkovec

Podmokly

Chlum

Mlečice

Sebečice

Ostrovec - Lhotka

Skořice

B. Bezděkov
Kak. Kakejcov

Směd. Smědčice

Kl. Klabava



Volby 1996 - volební účast a vítězné strany  
V

O
L

B
Y

 D
O

 P
O

S
L

A
N

E
C

K
É

 S
N

Ě
M

O
V

N
Y

 P
A

R
L

A
M

E
N

T
U

 Č
R

V
O

L
B

Y
 D

O
 P

O
S

L
A

N
E

C
K

É
 S

N
Ě

M
O

V
N

Y
 P

A
R

L
A

M
E

N
T

U
 Č

RVítězné strany [2.9] Volební účast [2.12]

Nejvyšší a nejnižší účast [2.13] Srovnání Rokycanska a ČR [2.10]

0 2 4 km

ČSSD

KSČM

ODS

ČSSD a ODS

Vítězné strany:
(s největším počtem platných hlasů)

0 2 4 km

ODAKSČMODS ČSSD

%

5

15

25

28,6

13,0

5,3

Procentuální zisky parlamentních stran: 

Celková účast [2.14]

80,0%

KSČM a ODS

SPR-RSČ

25,3

8,9

SPR-RSČ

ODA

obec % účast
Čilá 100,00
Kařízek
Chomle
Bujesily
Ostrovec - Lhotka
Mešno
.....

Svojkovice
Kařez
Přívětice
Rokycany
Strašice

98,36
98,15
97,56
96,77

77,51
77,26
77,14
74,36
69,97

100,00

Volební účast (v %):

60,1 - 70  

70,1 - 80  

80,1 - 90  

90,1 - 100  

Zdroj: www.volby.cz

Zdroj: www.volby.cz

(ORP Rokycany tmavě, celá ČR světle) 

KDU-ČSL

29,6
26,4

10,3
8,0

6,4

4,5
8,0

Zdroj: www.volby.cz

Vítězné strany [2.15] Volební účast [2.18]

Nejvyšší a nejnižší účast [2.19] Srovnání Rokycanska a ČR [2.16]

obec % účast
Hradiště 100,00
Mešno
Čilá
Medový Újezd
Kornatice
Chomle
.....

Zbiroh
Hrádek
Rokycany
Radnice
Strašice

95,31
92,00
91,76
91,36
91,07

72,32
71,53
71,42
71,20
65,17

0 2 4 km

ČSSD

KSČM

ODS

ČSSD a ODS

Vítězné strany:
(s největším počtem platných hlasů)

KDU-ČSLKSČMODSČSSD

%

5

15

25

26,3

14,6

6,2

Procentuální zisky parlamentních stran:

ČSSD a KSČM

Unie svobody

32,0

8,2

35

US

Volby 1998 - volební účast a vítězné strany  

0 2 4 km

Volební účast (v %):

60,1 - 70  

70,1 - 80  

80,1 - 90  

90,1 - 100  

Celková účast [2.20]

75,1%

Zdroj: www.volby.cz
ODS nejúspěšnější stranou [2.11] Volby opanovala ČSSD [2.17]

Zdroj: www.volby.cz

Zdroj: www.volby.cz

(ORP Rokycany tmavě, celá ČR světle) 

32,3
27,7

11,0

8,6 9,0

Ve volbách do PSP ČR 1996 byla jak v rámci ORP 
Rokycany (tehdy ještě okresu), tak celorepublikově, 
nejúspěšnější stranou ODS. Na Rokycansku nenašla 
přemožitele ve 39 z 68 obcí. V Čilé a Hradišti jí dokonce 
volila nadpoloviční většina hlasujících. Podle podílu 
platných hlasů skončila na druhé pozici ČSSD, která 
dokázala zvítězit ve 28 obcích (největší úspěch 
zaznamenala ve Vískách a Štítově) a třetí se umístila 
KSČM,  jež  brala  první  místo  ve  třech obcích, přičemž 
v Siré dosáhla téměř na 50% hlasů. Po jedné vítězné 
obci si ještě připsala ODA a Sdružení pro republiku - 
Republikánská strana Československa. Naopak příliš se 
nedařilo KDU-ČSL, která se na Rokycansku nedostala 
ani přes pětiprocentní hranici.

Volby v roce 1998 na Rokycansku zcela opanovala 
Česká     strana     sociálně     demokratická.      Vítězství 
si připsala v 53 obcích, když například ve Vískách ji 
volily téměř tři čtvrtiny hlasujících. Výrazně ji podpořili 
voliči také v Bujesilech a Lhotce u Radnic. Na druhém 
místě se tentokrát umístila ODS. Ta byla vítěznou 
stranou ve 12 obcích, mj. v Rokycanech, kde brala 30% 
hlasů. KSČM na třetím místě zvítězila ve čtyřech obcích 
(v Siré získala téměř 50%). Unie svobody pak nenašla 
přemožitele pouze v Liblíně. Na území ORP Rokycany 
se tradičně příliš nedařilo KDU-ČSL, které se dostalo 
největší podpory v Kařízku, kde ji dala hlas pětina voličů.

Zdroj: www.volby.cz
Zdroj: www.volby.cz

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka



Volby 2002 - volební účast a vítězné strany  
V

O
L

B
Y

 D
O

 P
O

S
L

A
N

E
C

K
É

 S
N

Ě
M

O
V

N
Y

 P
A

R
L

A
M

E
N

T
U

 Č
R

V
O

L
B

Y
 D

O
 P

O
S

L
A

N
E

C
K

É
 S

N
Ě

M
O

V
N

Y
 P

A
R

L
A

M
E

N
T

U
 Č

RVítězné strany [2.21] Volební účast [2.24]

Nejvyšší a nejnižší účast [2.25] Srovnání Rokycanska a ČR [2.22]

0 2 4 km

ČSSD

KSČM

ODS

Vítězné strany:
(s největším počtem platných hlasů)

0 2 4 km

Procentuální zisky parlamentních stran: 

Celková účast [2.26]

KSČM a ODS

Nezávislí Volební účast (v %):

60,1 - 70  

70,1 - 80  

80,1 - 90  

90,1 - 100  

Zdroj: www.volby.cz

Zdroj: www.volby.cz

(ORP Rokycany tmavě, celá ČR světle) 

Zdroj: www.volby.cz

Vítězné strany [2.27] Volební účast [2.30]

Nejvyšší a nejnižší účast [2.31]] Srovnání Rokycanska a ČR [2.28]

0 2 4 km

ČSSD

KSČM

ODS

Vítězné strany:
(s největším počtem platných hlasů)

Procentuální zisky parlamentních stran:

Volby 2006 - volební účast a vítězné strany  

Celková účast [2.32]

Zdroj: www.volby.czČSSD porazila ODS [2.23] ODS nejúspěšnější stranou [2.29]

Zdroj: www.volby.cz

Zdroj: www.volby.cz

(ORP Rokycany tmavě, celá ČR světle) 

ČSSD se stala ve volbách do Poslanecké sněmovny 
2002 nejúspěšnější stranou na Rokycansku. Sociální 
demokraté dokázali zvítězit ve 35 z 68 obcí. Toto 
politické uskupení podpořili nejvíce voliči v Bujesilech, 
kde dokázalo získat přes 60% ze všech platných hlasů. 
Na druhém místě na území ORP Rokycany stanula 
OSD, která nebyla přemožena v 15 obcích. Občanští 
demokraté se nejvyšší podpoře těšili v Čilé a v Hradišti. 
V obou vesnicích získali nadpoloviční většinu. Přestože 
KSČM zvítězila v 19 obcích, a předčila tak v tomto 
ohledu ODS, skončila podle podílu všech platných hlasů 
na Rokycansku až třetí. V Chlumu a ve Vískách pak 
zvítězili Nezávislí, kteří se však nakonec do sněmovny 
nedostali.

Rok 2006 patřil na Rokycansku občanským 
demokratům, kteří dokázali zvítězit celkem ve 39 obcích. 
V Kařízku a Čilé dokonce ODS získala přes dvě třetiny 
ze všech hlasů. ČSSD brala první místo ve 27 obcích. 
Největší  podpory  se  jí  již tradičně  dostalo v Bujesilech 
a Lhotce u Radnic (v obou obcích přes 50%). Komunisté 
se umístili v rámci ORP Rokycany opět na třetím místě, 
když zvítězili ve 4 obcích. Největší úspěch zaznamenali 
tentokrát v Kakejcově. Zelení skončili na čtvrté příčce, 
při součtu hlasů z celé ČR se však před ně dostali ještě 
lidovci, kteří se ovšem na Rokycansku dlouhodobě 
netěší velké podpoře.

Zdroj: www.volby.cz

Zdroj: www.volby.cz

ČSSD a KSČM
44,7 - 60  

KSČM a ODS

0 2 4 km

Volební účast (v %):

60,1 - 70  

70,1 - 80  

80,1 - 90  

90,1 - 100  

58,6 - 60  

Koalice*KSČMODSČSSD

%

5

15

25

26,0
22,9

9,0

29,3

* koalice KDU-ČSL a US-DEU

30,2
24,5

18,5

14,3

obec % účast
Cekov 100,00
Kařízek
Štítov
Hradiště
Čilá
Sirá
.....

Újezd u Svatého Kříže
Rokycany
Hrádek
Svojkovice
Kařez

97,22
94,87
94,44
91,67
86,30

55,43
54,82
53,71
53,67
44,72

58,9%

SZKSČMODS ČSSD

%

5

15

25

30,3
36,5

16,4

5,9

35
35,4

32,3

12,8

6,3

KDU-ČSL

4,1
7,2

obec % účast
Čilá 93,10
Štítov
Chlum
Kamenec
Plískov
Hůrky
.....

Břasy
Kamenný Újezd
Skořice
Liblín
Hrádek

90,91
87,50
85,00
84,68
82,25

61,23
60,90
59,69
59,50
58,55

65,0%

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.
V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka



Vývoj volebních výsledků Občanské demokratické strany
V

O
L

B
Y

 D
O

 P
O

S
L

A
N

E
C

K
É

 S
N

Ě
M

O
V

N
Y

 P
A

R
L

A
M

E
N

T
U

 Č
R Volby 1996 [2.33] 

Volby 2010 [2.37] Platné hlasy [2.38] 

V
O

L
B

Y
 D

O
 P

O
S

L
A

N
E

C
K

É
 S

N
Ě

M
O

V
N

Y
 P

A
R

L
A

M
E

N
T

U
 Č

R

ve volbách do PSP ČR 1996 - 2010  
Volby 1998 [2.34] Volby 2002 [2.35] Volby 2006 [2.36] 

Volby 2010  - výsledek ODS 

Celkové výsledky za ORP Rokycany [2.40] 

v největších obcích [2.39]  

Procent platných hlasů:

0 20 25 30 35 71%

0 2 4 km 0 2 4 km

Zdroj: www.volby.cz

0 2 4 km 0 2 4 km

0 2 4 km
Zdroj: www.volby.cz

obec % hlasů pro ODS
Volduchy 1.

pořadí

29,95
Radnice
Mýto
Rokycany
Zbiroh
Mirošov
Břasy

1.
1.
1.
1.
2.
2.

Dobřív
Holoubkov
Osek
Strašice
Hrádek

2.
2.
1.
3.
3.

29,06
26,69
23,08
20,80
20,20
18,97
18,61
18,45
18,43
17,87
16,41

Vývoj výsledků ODS v ORP Rokycany:

2010200620021996 1998

%

5

15

25

29,3%28,6%
26,4%

36,5%

21,5%

35

Zdroj: www.ods.cz
Logo ODS

Vývoj výsledků ODS v největších obcích ORP:
Přestože  Občanská  demokratická  strana zaznamenala 
v posledních volbách do Poslanecké sněmovny nejhorší 
výsledek od roku 1996 (a to i v celorepublikovém 
měřítku), společně s TOP 09 a Věcmi veřejnými 
dokázala sestavit vládu. V čele naší politické scény 
stanula i po pro ni nejúspěšnějších volbách v roce 2006, 
ve kterých oslovila na Rokycansku více než třetinu 
voličů a jen v 6 obcích nedosáhla na 20%.

Mezi obce dlouhodobě podporující ODS patří Čilá, 
Terešov a Hradiště na severu ORP, Cekov, Kařízek, 
Medový Újezd a Mýto na východě a Kornatice na 
jihozápadě. Z větších obcí nad tisíc obyvatel jmenujme 
ještě Radnice a Volduchy.

Občanským demokratům se naopak podpory nedostává 
v Liblíně, Lhotce u Radnic, Kamenci, Zvíkovci nebo 
Podmoklech na severu, v Týčku na východě 
Rokycanska a dále pak v Hůrkách, Těních, Štítově, 
Vískách a Trokavci na jihu.

Úpadek obliby od roku 1996 pak ODS postihl v Mešně, 
Kladrubech, Holoubkově nebo Kakejcově, naproti tomu 
popularitu získává v Kamenném Újezdě, Veselé, Siré, 
Mlečicích či Ejpovicích.

Značně kolísavé jsou zisky ODS ve Všenicích, Břasích, 
Smědčicích nebo Holoubkově.

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá



Vývoj volebních výsledků České strany sociálně demokratické 
V

O
L

B
Y

 D
O

 P
O

S
L

A
N

E
C

K
É

 S
N

Ě
M

O
V

N
Y

 P
A

R
L

A
M

E
N

T
U

 Č
R Volby 1996 [2.41] 

Volby 2010 [2.45] Platné hlasy [2.46] 

V
O

L
B

Y
 D

O
 P

O
S

L
A

N
E

C
K

É
 S

N
Ě

M
O

V
N

Y
 P

A
R

L
A

M
E

N
T

U
 Č

R

ve volbách do PSP ČR 1996 - 2010  
Volby 1998 [2.42] Volby 2002 [2.43] Volby 2006 [2.44] 

Volby 2010  - výsledek ČSSD 

Celkové výsledky za ORP Rokycany [2.48] 

v největších obcích [2.47]  

obec % hlasů pro ČSSD
Břasy 1.

pořadí

28,07
Hrádek
Radnice
Strašice
Mirošov
Holoubkov
Dobřív

1.
2.
1.
1.
1.
1.

Zbiroh
Rokycany
Osek
Mýto
Volduchy

2.
2.
1.
2.
2.

27,79
26,88
26,15
25,50
24,30
20,98
19,88
19,87
18,43
17,53
17,14

Vývoj výsledků ČSSD v ORP Rokycany:

2010200620021996 1998

%

5

15

25

32,0

25,3
29,3 30,3

21,9

35

Procent platných hlasů:

0 20 25 30 35 74%

0 2 4 km 0 2 4 km

Zdroj: www.volby.cz

0 2 4 km 0 2 4 km

0 2 4 km
Zdroj: www.volby.czZdroj: www.cssd.cz

Logo ČSSD

Vývoj výsledků ČSSD v největších obcích ORP:
Česká   strana   sociálně    demokratická    zaznamenala 
v posledních volbách do Poslanecké sněmovny v roce 
2010 nejnižší výsledek. Sice i s tímto ziskem vyhrála 
volby, avšak vládu nakonec nesestavila, a to již podruhé 
za sebou. Ve všech volebních letech pak ČSSD získala 
na Rokycansku vždy alespoň pětinu hlasů. 

Mezi obce dlouhodobě podporující ČSSD patří Bujesily, 
Hlohovice, Mlečice a Podmokly na severu ORP, jižněji 
ležící Břasy, Radnice a Vejvanov, Týček na východě 
území, Cheznovice, Hůrky, Strašice a Těně na 
jihovýchodě a Dobřív, Hrádek, Kamenný Újezd, Nevid, 
Štítov a Vísky na jihu Rokycanska.

Socíálním  demokratům se naopak  podpory  nedostává 
v Hradišti a Čilé na severu ORP, v Siré, Cekově nebo 
Kařízku na východě a Ejpovicích na západě. Z větších 
obcí  má  ČSSD  nízkou  podporu  také  ve  Volduchách 
a v Mýtě.

Úpadek obliby od roku 1996 pak tuto stranu postihl 
například v Němčovicích, Skořicích nebo ve Veselé, 
naproti tomu na popularitě získává v Chomli, Kamenci, 
Kakejcově nebo Sebečicích.

Nevyrovnaných výsledků pak ČSSD dosahuje v Meště, 
Plískově, Zvíkovci či Skomelně.

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá



Vývoj volebních výsledků Komunistické strany Čech a Moravy 
V

O
L

B
Y

 D
O

 P
O

S
L

A
N

E
C

K
É

 S
N

Ě
M

O
V

N
Y

 P
A

R
L

A
M

E
N

T
U

 Č
R Volby 1996 [2.49] 

Volby 2010 [2.53] Platné hlasy [2.54] 

V
O

L
B

Y
 D

O
 P

O
S

L
A

N
E

C
K

É
 S

N
Ě

M
O

V
N

Y
 P

A
R

L
A

M
E

N
T

U
 Č

R

ve volbách do PSP ČR 1996 - 2010  
Volby 1998 [2.50] Volby 2002 [2.51] Volby 2006 [2.52] 

Volby 2010  - výsledek KSČM 

Celkové výsledky za ORP Rokycany [2.56] 

v největších obcích [2.55]  

Procent platných hlasů:

0 2 4 km 0 2 4 km

Zdroj: www.volby.cz

0 2 4 km 0 2 4 km

0 2 4 km

Zdroj: www.volby.cz

obec % hlasů pro KSČM
Hrádek 2.

pořadí

18,92
Strašice
Holoubkov
Volduchy
Mirošov
Zbiroh
Dobřív

2.
3.
3.
3.
4.
4.

Osek
Rokycany
Břasy
Mýto
Radnice

5.
4.
4.
3.
4.

18,44
16,79
16,14
16,09
15,18
14,98
13,46
12,99
12,97
12,75

8,96

0 10 15 20 25 52%

2010200620021996 1998

%

5

15

25

14,6%13,0%

22,9%

16,4% 14,8%

Vývoj výsledků KSČM v ORP Rokycany:

Zdroj: www.kscm.cz
Logo KSČM

Vývoj výsledků KSČM v největších obcích ORP:
Komunistická strana Čech a Moravy si v porevolučních 
éře    nejlépe    vedla    na    Rokycansku    ve     volbách 
do Poslanecké sněmovny 2002, kdy dosáhla na téměř 
třiadvacet  procent  hlasů.  V  ostatních  volebních letech 
se její zisk pohyboval kolem patnácti procent.

Mezi obce stabilně podporující KSČM patří Zvíkovec, 
Chlum a Ostrovec - Lhotka v severní části území, 
Přívětice a Sirá ve střední části, Cheznovice na západě 
a Trokavec, Skořice, Mešno a Kakejcov na jihu ORP 
Rokycany. Z větších obcí lze zmínit Volduchy a Hrádek.

Komunistům se naopak tradičně nedaří v Radnicích, 
Němčovicích, Bujesilech, Hradišti a Čilé na severu 
Rokycanska,  ve  Smědčicích  a  Ejpovicích  na  západě 
a dále ještě v Medovém Újezdě, Příkosicích a Vískách.

Tato partaj postupně ztrácí příznivce v Rakové, naopak 
stále oblíbenější je ve Zvíkovci, Kladrubech, 
Svojkovicích, Lhotce u Radnic a Drahoňově Újezdě.

Střídavých výsledků pak KSČM dosahuje na území 
Všenic, Chomle, Dobříva, Kornatic, Veselé a Tění.

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá



V
O

L
B

Y
 D

O
 P

O
S

L
A

N
E

C
K

É
 S

N
Ě

M
O

V
N

Y
 P

A
R

L
A

M
E

N
T

U
 Č

R Volby 1996 [2.57] 

Volby 2010 [2.61] Platné hlasy [2.62] 

V
O

L
B

Y
 D

O
 P

O
S

L
A

N
E

C
K

É
 S

N
Ě

M
O

V
N

Y
 P

A
R

L
A

M
E

N
T

U
 Č

R

ve volbách do PSP ČR 1996 - 2010  

Volby 1998 [2.58] Volby 2002 [2.59] Volby 2006 [2.60] 

Volby 2010  - výsledek KDU-ČSL 

Celkové výsledky za ORP Rokycany [2.64] 

v největších obcích [2.63]  

Procent platných hlasů:

0 2 4 km 0 2 4 km

Zdroj: www.volby.cz

0 2 4 km 0 2 4 km

0 2 4 km Zdroj: www.kdu.cz
Logo KDU-ČSL

Vývoj volebních výsledků Křesťansko-demokratické unie - Československé strany lidové 

obec % hlasů pro KDU-ČSL
Radnice 2,30
Dobřív
Mirošov

Rokycany
Volduchy
Zbiroh
Hrádek
Mýto
Břasy
Strašice
Holoubkov

Osek

2,21
2,19

1,51
1,50
1,46
1,40
1,20
1,16
1,03
0,89

1,76

0 3 6 9 12 25%

Zdroj: www.volby.cz

Vývoj výsledků KDU - ČSL v ORP Rokycany:

2010200620021996 1998

%

5

15

6,2%
4,5%

9,0%

4,1%
1,6%

Vývoj výsledků KDU-ČSL v největších obcích ORP:
Křesťansko-demokratická unie - Československá strana 
lidová   dosáhla   na  Rokycansku   nejlepšího   výsledku 
ve   volbách   do   Poslanecké   sněmovny  2002,  avšak 
pod hlavičkou Koalice (společně s Unií svobody - 
Demokratickou  unií),   což   do  značné   míry   výsledky 
z tohoto roku zkresluje. Obecně křesťanští demokraté 
na  území   ORP   Rokycany   nedosahují   v   porovnání 
s celou ČR dobrých výsledků a v posledním volebním 
roce zde dokonce nepřekročili hranici dvou procent.

Mezi obce, které podporují KDU-ČSL patří severně 
poležené Kladruby a Chlum, Plískov a Líšná na západě, 
Těně (kde i v roce 2010 volilo lidovce 14% hlasujících) 
na jihozápadě a Příkosice na jihu Rokycanska.

Lidovce dlouhodobě nepodporují voliči v Bujesilech, 
Medovém Újezdě a Trokavci.

Tato   strana   se   obecně   potýká   s  úbytkem   voličů. 
Na Rokycansku jejich odliv zaznamenává ve většině 
obcí, nejmarkantněji ztrátu pociťuje v Liblíně, Hradišti, 
Kařízku, Vískách, Štítově a Veselé.

V roce 2010 získala KDU-ČSL více než 3% hlasů pouze 
v 10 z 68 obcí Rokycanska.

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv. Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá



ANALYTICKÁ ČÁST3. KAPITOLA

ATLAS ORP ROKYCANY
se zaměřením na volby



Stabilita vítězných stran, území stabilní volební podpory a marginality  
A

N
A

L
Y

T
IC

K
Á

 Č
Á

S
T Stabilita vítězných stran [3.1]. Území stabilní volební podpory a marginality KSČM [3.2]   

Území stabilní volební podpory a marginality ODS [3.3] a ČSSD [3.4] 

ve volbách do PSP ČR 1996 - 2010  
Stabilita, podpora, marginalita [3.5] 

A
N

A
L

Y
T

IC
K

Á
 Č

Á
S

T

Stabilita vítězných stran:
(Vítězná strana v obci ve všech
 volbách do PSP ČR)

ČSSD

ODS

Volební podpora ČSSD:

Stabilní volební marginalita (10%)

Stabilní volební podpora

Volební podpora ODS:

Stabilní volební marginalita (10%)

Stabilní volební podpora

Volební podpora KSČM:

Stabilní volební marginalita (10%)

Stabilní volební podpora

0 2 4 km

0 2 4 km

0 2 4 km

0 2 4 km

Stabilita vítězných stran Území stabilní volební podpory a marginality
Analýza stability vítězných stran se provádí velice 
jednoduchým způsobem. V každém volebním roce 
(volby do PSP ČR tedy v letech 1996, 1998, 2002, 2006 
a   2010)   zaznamenáme   v   celém   zájmovém  území 
(v tomto případě obcích) stranu, která získala největší 
podíl   hlasů.    V   případě,   že   stejná   strana   zvítězí 
ve sledovaném území ve všech volbách, je toto území 
označeno jako stabilní.

Po provedení této analýzy se ukázalo, že pouze dvě 
politické strany vyhrály v některé z obcí ve všech pěti 
volebních ročnících. ČSSD vždy zvítězila z větších obcí 
v Dobřívě a Litohlavech, dále též v Bujesilech, 
Hlohovicích, Hůrkách, Nevidu, Podmoklech, Štítově, 
Těních a Týčku, naproti tomu ODS nenašla přemožitele 
v Mýtě a ve Volduchách a menších obcích jako jsou 
Cekov, Čilá, Hradiště a Kařízek.

Analýza územní volební podpory se liší od analýzy 
vítězných stran tím, že ukazuje areály, v nichž politické 
strany získávají největší míru volební podpory. Pokud se 
tato analýza provede opět pro všechny volební roky, 
odhalíme území, kde má strana stabilní volební podporu. 
Pro každou stranu a každé volby jsou dle této metody 
sledovaná území seřazena sestupně podle relativní 
hodnoty podílu získaných hlasů. Podle takto vytvořeného 
pořadí jsou postupně načítány absolutní počty hlasů až 
do  výše  50%  všech  platných  hlasů  získaných stranou 
ve sledovaném celku. 

Tímto způsobem získaná území jsou označena. Území, 
která jsou označena pro danou stranu ve všech 
volebních letech, se nazývají území stabilní volební 
podpory.

Analogicky    k    této    metodě    jsou    pak    odvozena 
území k-procentní stabilní marginality, kde vybraná 
strana    získává     ve    všech    sledovaných    volbách
méně   než  k-procent absolutního počtu hlasů.

Analýzy stabilní volební podpory (dále jen „stabilní 
podpory“) a 10% marginality (dále jen „marginální 
podpory“) byly provedeny pro ČSSD, KSČM a ODS, 
jakožto největší porevoluční strany. Prvním zajímavým 
faktem je, že takřka ve všech obcí (s výjimkou jedné), 
kde má ČSSD marginální podporu, dosáhla ODS 
podpory stabilní. Za zmínku dále stojí rozložení obcí se 
stabilní podporou KSČM. Ty se totiž z velké části 
vyskytují v severovýchodní části ORP, naopak obce 
podporující ODS se nachází většinou podél dálnice D5.

Pozoruhodné je také to, že ačkoliv v Dobřívě a Těních 
ČSSD vždy zvítězila, nenajdeme je na mapě stabilní 
podpory této politické strany. A jak jsou na tom největší 
obce? V Rokycanech, Mýtě a ve Volduchách se stabilní 
podpoře    těší    ODS,    KSČM    je    oblíbená     znovu 
ve Volduchách a rovněž v Hrádku a ve Zbiroze, ČSSD 
potom v Hrádku a Břasích. Naopak sociální demokraty 
voliči příliš nepodporují v Mýtě a ve Volduchách, 
komunisté mají marginální podporu v Radnicích.

Zdroje: Jehlička, 1991, Voda, 2007, Doležálek, 2008 

Zdroj: volby.cz

rok ODS
1996
1998
2002
2006
2010

Vývoj volebních výsledků v Rokycanech:
(ČSSD, KSČM a ODS v %)

ČSSD KSČM
24,0 13,6 30,2
29,6 14,3 30,2
29,2 21,5
28,5 14,8 39,5
19,9 13,0 23,1

28,7

Logo ČSSD a KSČM

Logo ODS

Předvolební kampaň ČSSD (foto: cssd.cz)Předvolební kampaň ODS (Zdroj: ods.cz)

Předvolební kampaň KSČM (Zdroj: tyden.cz)

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

Lhot. Lhotka u Radnic

K.

K. Kamenec

Újezd

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom.

Skom. Skomelno

ChomleCh.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

TrokavecTrok.

Trok.
V.

V. Vísky

Š.

Š. Štítov

Mirošov

Kor.

Kor. Kornatice

Kak.

Kak. Kakejcov

Ves.

Ves. Veselá

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.
Svojk. Svojkovice

Hol.

Hol. Holoubkov

Těškov

Cheznov.

Cheznov. CheznoviceKařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

C. Cekov

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv.

Vejv. Vejvanov

B.

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Vš.

Sm.

Sm. SmědčiceKl.

Kl. Klabava

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Zv. Zvíkovec

Hrad.

Hrad. Hradiště

Č.

Č. Čilá

Ostrovec - Lhotka

Lhot.

K.

Újezd

Skom.

Ch.
Sebečice

Břasy

Bušovice

Osek

Březina

Litohlavy Volduchy

Ejpovice

Raková

Nevid

Mešno Příkosice

Skořice

Trok.
V.

Š.

Mirošov

Kor.

Kak.

Ves.

Kamenný
Újezd Hrádek

Dobřív

TěněHůrky

Medový
Újezd

Mýto

Svojk.

Hol.

Těškov

Cheznov.

Kařez

Sirá

Pl.

Kařízek

C.

Líšná

TýčekZbiroh

Přívětice Lhota
p. Rad.

Drahoňův
Újezd

Terešov

Vejv.

B.
Vš.

Sm.

Kl.

u S.K.

Rokycany

Strašice

Němčovice

Liblín

Bujesily Kladruby

Hlohovice

Radnice

Chlum

Mlečice

Podmokly

Zv.

Hrad.
Č.

Ostrovec - Lhotka

Lhot. Lhotka u Radnic

K. Kamenec

Újezd u S.K. Újezd u Sv. Kříže

Skom. Skomelno

ChomleCh.

TrokavecTrok.

V. Vísky

Š. Štítov

Kor. Kornatice

Kak. Kakejcov

Ves. Veselá

Svojk. Svojkovice

Hol. Holoubkov

Cheznov. Cheznovice

C. Cekov

Lhota p. Rad. Lhota pod Radčem

Vejv. Vejvanov

B. Bezděkov

Vš. Všenice

Sm. Smědčice

Kl. Klabava

Zv.

Zvíkovec

Hrad. Hradiště

Č. Čilá



Vztah výsledků voleb a volební účasti 
A

N
A

L
Y

T
IC

K
Á

 Č
Á

S
T Volební účast a výsledky ODS [3.6]   

ve volbách do Poslanecké sněmovny 2010  
Volební účast a výsledky VV [3.7] Volební účast a výsledky ČSSD [3.10] 

Volební účast a výsledky levice [3.12] 

A
N

A
L

Y
T

IC
K

Á
 Č

Á
S

T

0 2 4 km

0 2 4 km

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro ODS: Podíl platných hlasů pro ČSSD:

0 16 23 30 52%3 15 22 29 60%

Volební účast:

53 60 70 80 96%

(% oprávněných  voličů)

0 2 4 km

Volební účast:

53 60 70 80 96%

(% oprávněných  voličů)

Volební účast a výsledky KSČM [3.11] 

Volební účast a výsledky TOP 09 [3.8]

  

Volební účast a výsledky DSSS [3.9] 

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro KSČM:

0 8 14 20 32%

Volební účast:

53 60 70 80 96%

(% oprávněných  voličů)

Podíl platných hlasů pro TOP 09:

0 8 13 20 40%

Volební účast:

53 60 70 80 96%

(% oprávněných  voličů)

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Věci veřejné:

0 6 10 14 20%

Volební účast:

53 60 70 80 96%

(% oprávněných  voličů)

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Dělnickou 
stranu sociální spravedlnosti:

0 6 10 14 20%

Volební účast:

53 60 70 80 96%

(% oprávněných  voličů)

Volební účast a výsledky levice [3.13] 

Podíl platných hlasů pro 
ČSSD a KSČM:

0 20 36 46 56%

Volební účast:

53 60 70 80 96%

(% oprávněných  voličů)

Obecně známá hypotéza, že s vyšší volební účastí 
roste podpora levicových stran, se pro území ORP 
Rokycany ve volbách do PSP ČR 2010 nepotvrdila. 
Určitou souvislost lze vypozorovat pouze u výsledků 
KSČM, i zde se ovšem vymykají některé  obce. 
Absolutně  nezávislé  na  volební  účasti se naopak 
zdají být výsledky Věcí veřejných a TOP 09. Žádný 
patrný vliv nemá volební účast ani na výsledky ODS a 
DSSS.

Srovnání vývoje  volebních výsledků ČSSD
a KSČM s volební účastí:

1996 2002 2006 20101998

10

30

20

% hlasů

KSČM
ČSSD Zdroj: volby.cz

0

60

80

70

% účast

50

účast



Vztah výsledků voleb a míry nezaměstnanosti 
A

N
A

L
Y

T
IC

K
Á

 Č
Á

S
T Nezaměstnanost a výsledky ODS [3.14]   

ve volbách do Poslanecké sněmovny 2010  
Nezaměstnanost a výsledky VV [3.15] Nezaměstnanost a výsledky ČSSD [3.18] 

Nezaměstnanost [3.20] 

A
N

A
L

Y
T

IC
K

Á
 Č

Á
S

T

0 2 4 km

0 2 4 km

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro ODS: Podíl platných hlasů pro ČSSD:

0 16 23 30 52%3 15 22 29 60%

Míra nezaměstnanosti:

0 5 10 15 25%

(% ekonomicky aktivních obyvatel)

0 2 4 km

Nezaměstnanost a výsledky KSČM [3.19] 

Nezaměstnanost a výsledky TOP 09 [3.16]

  

Nezaměstnanost a výsledky DSSS [3.17] 

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro KSČM:

0 8 14 20 32%

Podíl platných hlasů pro TOP 09:

0 8 13 20 40%

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Věci veřejné:

0 6 10 14 20%

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Dělnickou 
stranu sociální spravedlnosti:

0 6 10 14 20%

Nezaměstnanost a výsledky levice [3.21] 

Podíl platných hlasů pro 
ČSSD a KSČM:

0 20 36 46 56%

Míra nezaměstnanosti:

0 5 10 15 25%

(% ekonomicky aktivních obyvatel)
Míra nezaměstnanosti:

0 5 10 15 25%

(% ekonomicky aktivních obyvatel)

Míra nezaměstnanosti:

0 5 10 15 25%

(% ekonomicky aktivních obyvatel)
Míra nezaměstnanosti:

0 5 10 15 25%

(% ekonomicky aktivních obyvatel)

Míra nezaměstnanosti:

0 5 10 15 25%

(% ekonomicky aktivních obyvatel)

Míra nezaměstnanosti:

0 5 10 15 25%

(% ekonomicky aktivních obyvatel)

Před rozebráním výsledků je nutno podotknout, že 
zatímco volby se konaly na konci května 2010, data 
o nezaměstnanosti pochází ze začátku téhož roku. 
V době konání voleb se tedy míra nezaměstnanosti 
v jednotlivých obcích mohla lišit.

Před samotným sestavením map se očekávalo, že 
s rostoucí nezaměstnaností budou klesat sympatie 
s tehdejší vládou a to bude voda na mlýn 
především opozičním levicovým stranám. To se 
ovšem opět potvrdilo pouze zčásti u KSČM, 
naopak s výsledky ČSSD není patrná žádná vazba. 
Pozoruhodný   je   jistě   fakt,   že   voliči   v  obcích 
s největší mírou nezaměstnanosti nezanevřeli na 
ODS   a   vyjadřovali  jí  poměrně  velkou  podporu. 
U ostatních zkoumaných stran (DSSS, TOP 09 a 
Věcí veřejných) se souvislost neukázala.

ATLAS ORP ROKYCANY
se zaměřením na volby



Vztah výsledků voleb a podílu obyvatelstva s vysokoškolským vzděláním
A

N
A

L
Y

T
IC

K
Á

 Č
Á

S
T Vztah s výsledky ODS [3.22]   

ve volbách do PS 2010  
Vztah s výsledky Věcí veřejných [3.23] Vztah s výsledky ČSSD [3.26] 

Výsledky vs. VŠ vzdělání [3.28] 

A
N

A
L

Y
T

IC
K

Á
 Č

Á
S

T

0 2 4 km

0 2 4 km

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro ODS: Podíl platných hlasů pro ČSSD:

0 16 23 30 52%3 15 22 29 60%

Vysokoškolské vzdělání:

0 5 10 15 21%

(% obyvatel starších 15 let)

0 2 4 km

Vztah s výsledky KSČM [3.27] 

Vztah s výsledky TOP 09 [3.24]

  

Vztah s výsledky DSSS [3.25] 

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro KSČM:

0 8 14 20 32%

Podíl platných hlasů pro TOP 09:

0 8 13 20 40%

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Věci veřejné:

0 6 10 14 20%

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Dělnickou 
stranu sociální spravedlnosti:

0 6 10 14 20%

Vztah s výsledky levice [3.29] 

Podíl platných hlasů pro 
ČSSD a KSČM:

0 20 36 46 56%

Vysokoškolské vzdělání:

0 5 10 15 21%

(% obyvatel starších 15 let)
Vysokoškolské vzdělání:

0 5 10 15 21%

(% obyvatel starších 15 let)

Vysokoškolské vzdělání:

0 5 10 15 21%

(% obyvatel starších 15 let)

Vysokoškolské vzdělání:

0 5 10 15 21%

(% obyvatel starších 15 let)

Vysokoškolské vzdělání:

0 5 10 15 21%

(% obyvatel starších 15 let)

Vysokoškolské vzdělání:

0 5 10 15 21%

(% obyvatel starších 15 let)

Poznámka:
Při    zpracování     map    vztahu     volebních    výsledků 
a  nezaměstnanosti  se  vyskytly  dva  problémy.  Prvním 
z nich je rozdíl mezi věkovou hranicí pro volební právo 
(18 let) a porovnávanými daty o vzdělání. Ta se vztahují 
k  obyvatelům  starším  15 let. Druhý nedostatek spočívá 
v rozdílném čase pořízení dat. Volební výsledky jsou 
totiž z května 2010, data o vzdělání ze SLDB byla 
pořízena ale až v březnu 2011.

Mapy vztahu volebních výsledků a podílu obyvatel 
s vysokoškolským vzděláním naznačují jisté 
trendy. Patrná je nízká podpora levicových stran, 
především KSČM, u obcí s nejvyšším podílem 
obyvatel s vysokoškolským vzděláním, naopak je 
tomu u TOP 09, kde vyšší podíl většinou znamená 
i větší podporu. U ostatních sledovaných stran není 
vztah těchto dvou jevů zřejmý.

ATLAS ORP ROKYCANY
se zaměřením na volby



Vztah výsledků voleb a podílu obyvatelstva se základním vzděláním
A

N
A

L
Y

T
IC

K
Á

 Č
Á

S
T Vztah s výsledky ODS [3.30]   

ve volbách do PS 2010  
Vztah s výsledky Věcí veřejných [3.31] Vztah s výsledky ČSSD [3.34] 

Výsledky a základní vzdělání[3.36] 

A
N

A
L

Y
T

IC
K

Á
 Č

Á
S

T

0 2 4 km

0 2 4 km

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro ODS: Podíl platných hlasů pro ČSSD:

0 16 23 30 52%3 15 22 29 60%

Základní vzdělání:

11 15 20 25 40%

(% obyvatel starších 15 let)

0 2 4 km

Vztah s výsledky KSČM [3.35] 

Vztah s výsledky TOP 09 [3.32]

  

Vztah s výsledky DSSS [3.33] 

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro KSČM:

0 8 14 20 32%

Podíl platných hlasů pro TOP 09:

0 8 13 20 40%

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Věci veřejné:

0 6 10 14 20%

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Dělnickou 
stranu sociální spravedlnosti:

0 6 10 14 20%

Vztah s výsledky levice [3.37] 

Podíl platných hlasů pro 
ČSSD a KSČM:

0 20 36 46 56%

Základní vzdělání:

11 15 20 25 40%

(% obyvatel starších 15 let)
Základní vzdělání:

11 15 20 25 40%

(% obyvatel starších 15 let)

Základní vzdělání:

11 15 20 25 40%

(% obyvatel starších 15 let)

Základní vzdělání:

11 15 20 25 40%

(% obyvatel starších 15 let)

Základní vzdělání:

11 15 20 25 40%

(% obyvatel starších 15 let)

Základní vzdělání:

11 15 20 25 40%

(% obyvatel starších 15 let)

Mapy vztahu volebních výsledků a podílu 
obyvatel se základním vzděláním přináší 
zajímavé výsledky. U většiny obcí s nízkým 
podílem obyvatel se základním vzdělání je i nízká 
podpora ODS a naopak relativně vysoká podpora 
TOP 09. Podpora Věcí veřejných s velikostí 
podílu obyvatel se základním vzdělám opět 
nesouvisí a podobně je tomu i u DSSS. Asi 
nejlépe je tento vztah vidět na mapě, která 
agreguje   výsledky  obou  levicových  stran,  kde 
s rostoucím podílem lidí s nejvyšším dosaženým 
základním vzděláním roste podpora ČSSD a 
KSČM.

Poznámka:
Při    zpracování     map    vztahu     volebních 
výsledků a  nezaměstnanosti  se  vyskytly  dva 
problémy.  Prvním z nich je rozdíl mezi věkovou 
hranicí pro volební právo (18 let) a porovnávanými 
daty o vzdělání. Ta se vztahují k  obyvatelům  starším 
15 let. Druhý nedostatek spočívá v rozdílném čase 
pořízení dat. Volební výsledky jsou totiž z května 
2010, data  o  vzdělání  ze  SLDB byla pořízena ale až 
v březnu 2011.

ATLAS ORP ROKYCANY
se zaměřením na volby



Vztah výsledků voleb a podílu obyvatelstva v poproduktivním věku
A

N
A

L
Y

T
IC

K
Á

 Č
Á

S
T Vztah s výsledky ODS [3.38]   

ve volbách do PS 2010  
Vztah s výsledky Věcí veřejných [3.39] Vztah s výsledky ČSSD [3.42] 

Koho volí nejstarší? [3.44] 

A
N

A
L

Y
T

IC
K

Á
 Č

Á
S

T

0 2 4 km

0 2 4 km

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro ODS: Podíl platných hlasů pro ČSSD:

0 16 23 30 52%3 15 22 29 60%

0 2 4 km

Vztah s výsledky KSČM [3.43] 

Vztah s výsledky TOP 09 [3.40]

  

Vztah s výsledky DSSS [3.41] 

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro KSČM:

0 8 14 20 32%

Podíl platných hlasů pro TOP 09:

0 8 13 20 40%

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Věci veřejné:

0 6 10 14 20%

0 2 4 km

Podíl platných hlasů pro Dělnickou 
stranu sociální spravedlnosti:

0 6 10 14 20%

Vztah s výsledky levice [3.45] 

Podíl platných hlasů pro 
ČSSD a KSČM:

0 20 36 46 56%

Poproduktivní věk:

7 15 20 25 41%

(% obyvatel ve věku 65 let a vyšším)

Souvislosti naznačují taktéž mapy vztahu 
volebních výsledků politických stran a podílu 
obyvatel ve věku 65 let a starších. Ve většině obcí, 
kde byla podpora ODS ve volbách minimální, je i 
nízký podíl této věkové skupiny. To samé lze tvrdit 
o výsledcích TOP 09, kde jedinou výjimku tvoří 
Bujesily, a překvapivě i o agregovaných výsledcích 
levicových stran (zde je výjimek více, ale přesto je 
trend z mapy patrný). Nízká volební podpora 
znamená nízký podíl obyvatel v důchodovém věku 
i pro ČSSD. Překvapením je povětšinou nízký podíl 
této skupiny v obcích s největší podporou KSČM. 
Mapy výsledků Věcí veřejných a DSSS pak příliš 
souvislostí s podílem obyvatel v poproduktivním 
věku neukazují.  

Poproduktivní věk:

7 15 20 25 41%

(% obyvatel ve věku 65 let a vyšším)
Poproduktivní věk:

7 15 20 25 41%

(% obyvatel ve věku 65 let a vyšším)
Poproduktivní věk:

7 15 20 25 41%

(% obyvatel ve věku 65 let a vyšším)

Poproduktivní věk:

7 15 20 25 41%

(% obyvatel ve věku 65 let a vyšším) Poproduktivní věk:

7 15 20 25 41%

(% obyvatel ve věku 65 let a vyšším)
Poproduktivní věk:

7 15 20 25 41%

(% obyvatel ve věku 65 let a vyšším)

Strany se v kampani snažili oslovit
 i nejstarší  skupinu voličů.

Zdroj: lidovky.cz



LITERATURA 
CIRONIS, Petros. Proměny Rokycanska. Praha: Práce, 1981. 

DOLEŽÁLEK, Jiří. Zlínský kraj: hledání kontinuity voličských vzorců. Brno, 2008. 
Diplomová práce. Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, Katedra politologie. 
Vedoucí práce Mgr. Jakub Šedo, Ph.D.  

JEHLIČKA, Petr, SÝKORA, Luděk. Stabilita regionální podpory tradičních politických stran 
v českých zemích. In Sborník České geografické společnosti. Praha, 1991.  

LINEK, Lukáš. Vliv volební účasti na zisky politických stran ve volbách do Poslanecké 
sněmovny. Acta Politologica [online]. 2012, č. 4 [cit. 2012-05-21]. ISSN 1803-8220. 
Dostupné z: http://tarantula.ruk.cuni.cz/ACPO-37-version1-01_linek.pdf 

RŮŽKOVÁ, Jiřina, ŠKRABAL, Josef. ČSÚ. Historický lexikon obcí České republiky 1869-
2005 [online]. Praha, 2006, [cit. 2012-03-23]. ISBN 80-250-1311-1. Dostupné z: 
http://www.czso.cz/csu/2004edicniplan.nsf/p/4128-04 

VODA, Petr. Území volební podpory vybraných politických stran v parlamentních volbách v 
ČR. Brno, 2007. Bakalářská práce. Masarykova univerzita v Brně, Fakulta sociálních studií, 
Katedra politologie. Vedoucí práce Mgr. Michal Pink.  

VOŽENÍLEK, Vít, KAŇOK, Jaromír. Metody tematické kartografie: vizualizace 
prostorových jevů. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2011. ISBN 978-80-244-
2790-4. 

Zákon č. 280/1948 Sb., o krajském zřízení ze dne 24. prosince 1948. In: Sbírka zákonů. 1948. 
Dostupné z: http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/sbirka/1948/sb101-48.pdf 

 

ZDROJE 

Sčítání lidu, domů a bytů. Český statistický úřad [online]. 2012 [cit. 2012-04-24]. Dostupné z: 
http://www.sldb.cz  

Veřejná databáze. Český statistický úřad [online]. 2012 [cit. 2012-04-24]. Dostupné z: 
http://www.cszo.cz 

Volby.cz. Český statistický úřad [online]. 2012 [cit. 2012-04-24]. Dostupné z: 
http://www.volby.cz 

 

 

 

http://tarantula.ruk.cuni.cz/ACPO-37-version1-01_linek.pdf
http://www.czso.cz/csu/2004edicniplan.nsf/p/4128-04
http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/sbirka/1948/sb101-48.pdf
http://www.sldb.cz/
http://www.cszo.cz/
http://www.volby.cz/

	titulni_strana
	uvodni_stranka
	obsah
	titul_kapitoly_1
	1_1_Administrativni_cleneni
	1_2_Obyvatelstvo_2011
	1_3_Vyvoj_poctu_obyvatel
	1_4_Vekove_slozeni
	1_5_Vzdelani_nezamestnanost
	titul_kapitoly_2
	2_1_Volby_2010
	2_2_Volby_1996_1998
	2_3_Volby_2002_2006
	2_4_ODS_vyvoj
	2_5_CSSD_vyvoj
	2_6_KSCM_vyvoj
	2_7_KDU_vyvoj
	titul_kapitoly_3
	3_1_Volebni_stabilita
	3_2_Výsledky_ucast
	3_3_Vysledky_nezamestnanost
	3_4_Vysledky_vysokoskolske_vzdelani
	3_5_Vysledky_zakladni_vzdelani
	3_6_Vysledky_poproduktivni_vek
	literatura_zdroje



